СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАЛМАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
29 марта 2019 г. № 09 с.Калманка

О внесении изменений и дополнений
в решение Совета депутатов Калманского
сельсовета от 27.12.2018 г. № 43
«О бюджете муниципального

образования Калманский сельсовет
(далее по тексту -  бюджет поселения)
на 2019 год и плановый период
2020-2021 годы»

В соответствии со ст.25 Устава муниципального образования «Калманский сельсовет» и ст.7
Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Калманский сельсовет»»
Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. В пункте 1.1 структурной части решения цифру 3249,3 по доходам и расходам заменить на 6749,3
цифру 324,3 (объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов) заменить на 3824,3
2. Приложение № 5 к решению Совета депутатов Калманского сельсовета № 43 от 27.12.2018 г.
изложить в новой редакции (прилагается):

3. Приложение № 7 к решению Совета депутатов Калманского сельсовета № 43 от 27.12.2018 г.
изложить в новой редакции (прилагается):

4. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по
бюджету (Шалагина О.Г.)

Приложение 5

к решению «О бюджете поселения на 2019 год и

плановый период 2020-2021 годы»

Распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения по разделам и
подразделам классификации расходов бюджетов на 2019 год

Наименование Код Рз Пр 2019 год
1 2 3 4 5

Управление 303
Общегосударственные вопросы 303 01 2348,0
Функционирование Правительства РФ высших исполнительных
органов государственной власти субъектов РФ, местных
администраций

303 01 04 2081,2

Резервные фонды 303 01 П 10,0
Другие общегосударственные вопросы 303 01 13 256,8
Национальная оборона 303 02 203,3
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 303 02 03 203,3
Ж илищно-коммунальное хозяйство 303 05 4119,0
Благоустройство 303 05 03 3719,0
Субсидия на выполнение муниципального задания 303 05 03 400,0
Социальное политика 303 10 79,0
Пенсионное обеспечение 303 10 01 79,0
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 303 14 0,0
Итого 6749,30

Приложение 7
к решению «О бюджете поселения на 2019 год и

плановый период 2020-2021 годы»

Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2019 год

Н аим енование Код Рз Пр ЦСР 2019

Общегосударственные вопросы 303 01 2348,0
Функционирование Правительства Российской Федерации,
высших исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации, местных администраций

303 01 04 2081,2

Расходы на обеспечение деятельности органов местного
самоуправления 303 01 04 01 2 00 00000 2081,2

Расходы на обеспечение деятельности органов местного
самоуправления 303 01 04 01 2 00 00000 2081,2

Центральный аппарат органов местного самоуправления 303 01 04 01 2 00 10110 1599,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

303 01 04 01 2 00 10110 100 680,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 303 01 04 01 2 00 10110 200 775,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 01 04 01 200 10110 850 143,5

Глава местной администрации (исполнительно
распорядительного органа муниципального образования)

303 01 04 01 2 00 10130 481,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций органами местного самоуправления,
казенными учреждениями, органами управления
государственными (муниципальными) внебюджетными
фондами

303 01 04 01 2 00 10130 100 481,4

Резервные фонды 303 01 11 10,0
Иные расходы органов государственной власти субъектов Российс 303 01 11 99 0 00 00000 10,0
Резервные фонды 303 01 11 99 1 00 00000 10,0
Резервные фонды местных администраций 303 01 11 99 1 00 14100 10,0
Резервные средства 303 01 11 99 1 00 14100 870 10,0
Другие общегосударственные вопросы 303 01 13 256,8
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений 303 01 13 02 0 00 00000 256,8

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных
подведомственных учреждений 303 01 13 02 5 00 00000 256,8

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии,
группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки,
межшкольные учебно-производственные комбинаты,
логопедические пункты

303 01 13 02 5 00 10820 256,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

303 01 13 02 5 00 10820 100 256,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 13 02 5 00 10820 244

Межбюджетные трансферты общего характера из бюджетов
поселений 303 01 13 98 0 00 00000 0,0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 303 02 03 203,3

Руководство и управление в сфере установленных функций
органов государственной власти субъектов Российской
Федерации и органов местного самоуправления

303 02 03 01 0 00 00000 203,3

Руководство и управление в сфере установленных функций 303 02 03 01 4 00 00000 203,3
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты 303 02 03 01 40051180 203,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

303 02 03 01 40051180 100 202,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 244 0,6
Жилищно-коммунальное хозяйство 303 05 4119,0
Благоустройство 303 05 03 4119,0

Программа «Формирование современной городской среды" 303 05 03 71 5 00 00000 3570,0

Благоустройство территорий общего пользования 303 05 03 71 5 02 00000 3570,0
Ремонт объектов 303 05 03 71 5 02 22020 3570,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 03 71 5 02 22020 244 3570,0
Иные вопросы в области социальной сферы 303 05 03 90 0 00 00000 549,0

Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства 303 05 03 92 9 00 00000 549,0

Уличное освещение 303 05 03 92 9 00 18050 149,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 303 05 03 92 9 00 18050 244 149,0

Расходы на выполнение других обязательств государства 303 05 03 99 9 00 00000
Предоставление субсидий бюджетным организациям 303 05 03 99 9 00 14730 600 400,0
Социальная политика 303 10 79,0
Пенсионное обеспечение 303 10 01 79,0
Иные вопросы в отраслях социальной сферы 303 10 01 90 0 00 00000 79,0
Иные вопросы в сфере социальной политики 303 10 01 90 4 00 00000 79,0
Доплаты к пенсиям 303 10 01 90 4 00 16270 79,0
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам,
кроме публичных нормативных обязательств 303 10 01 90 4 00 16270 312 79,0

Условно утвержденные расходы
Всего расходов 6749,3